O prêmio possui natureza jurídica de doação sem encargo, sendo realizado 

por meio de pagamento direto aos contemplados, sem exigência de contrapartida, sem 

necessidade de assinatura de instrumento jurídico e sem prestação de contas, nos termos da Lei nº 

14.903/2024. 

Valor da Premiação: R$ 5.333,33 (cinco mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos) por grupo de cultura popular contemplado. 

Signatários: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e os grupos de cultura popular , por meio 

de seus representantes contemplados. 

Piranga, 25 de março de 2024.